2. Item canoniae virorum:

Adam Skotnický (vulgo Scotus) 1605/31	Carolus Kratochwile 1687/98
Laurentius Plocar 1631/49	Bernardus Leopoldus de Loewenthal (primus de gremio) 1698/1708
Engelbertus Benatko 1649/61	Petrus Paulus Credis 1708/24
Matthaeus Sebastansky 1661/87	

3. Abbates:

Augustinus Vyminko 1725/55	Norbertus Drapalik 1909/12
Joseph Pelikan 1755/92	Ferdinandus Hotovy 1913/28
Joh. Nepomuk Pelikan 1793/1819	Paulus Souček 1929/42
Joannes Sobotka 1819/20	Augustinus Machalka 1945/50
Ferdinandus Seka 1821/52	Inseri nequeunt (ex necr. loci)
Fridericus Franz 1853/60	Wyzimirus 22.3; Marsilius 16.8
Wenceslaus Kratky 1869/76	Gerhardus 15.9; et Martinus 8.12
Ernestus Sirek 1860/68	(nisi est ille de anno 1513). Omnes spectant ad saec. XIII et XIV
Wenceslaus Hauber 1876/92 res.	
Joseph Karašek 1893/1908	

4. Magistrae et priorissae parthenonis (Dolista)

Judith 1354/86 (una vel duo?)	Ursula 1492/1516
Klara 1406/07	Anna 1524/68 (una vel plures?)
Jitka ca. 1425	Dorothea 1573/77
Aněžka 1436/62 (una vel duo?)	Anna Černička 1580/97, † 1600
Catharina 1481/92	

OLOMOUC (S. Petrus?, dein:)
St. Jacobus Pronuntia more gallico: Olomouïts.

In civitate Moraviae, sede episcopali. Germanice: Olmütz.

Anno 1284 authentice occurrunt moniales ignoti ordinis in „domo Sti. Jacobi juxta ecclesiam Sti. Petri Olomucii, a praeposito directae“. Nil certi scimus de illis. Saeculo XIV vero repente audimus de monialibus apud ecclesiam Sti. Jacobi, qui patronus fit loco Sti. Petri, in eadem civitate. Annis 1348–53 designantur ut OSA-quod parum dicit – abhinc vero usque ad an. 1407 Ord. Praem, cui ordini probabiliter iam Sboro praepositus anno 1336 erat addictus. Annis 1352 et 1357 enim loquuntur diplomata de „abbatissa et conventu sancti Jacobi in Olomucio Ordi. Praemonstratensis“. Titulus abbatissae – in ordine irregularis – est suspectus, patet ex eo, asceterium non legaliter illi fuisse unitum, aut extitisse dissensiones, aut mala disciplina ut in vicino Doubravnik. Quidquid sit, asceterium videtur desiisse tempore Hussitarum, non enim amplius de eo fit mentio. Anno 1524 est derelictum, et ab anno 1569 usque ad an. 1950 pertinuit ad Fratres Minores Conventuales.

Omnino probabile est, Henricum Zdik episcopum Olomucensem, sicut in Strahov et in Zeliv, etiam foundationibus suis in Litomyšl et Hradisko asceteria in vicinitate sita adiunxisse. Puto hos parthenones fuisse Doubravnik, de quo vide supra, et Olomucium. Forsitan moniales primitus ad monasterium duplex Gradicense pertinentes, mox translatae sunt ad ecclesiam Sti. Petri, respective Sti. Jacobi. Vel forte mutabatur patronus. Ordo – ut saepius – propter dissensiones quasdam de illis non amplius curavit, ideo sibimetipsis derelictae, abbatissam sibi elegerunt. Saeculo XV probabiliter perierunt. Quae hypothesis, secundum complures casus analogos, probabilitatem sat fundatam prae se fert, sed ex documentis probari nequit.

Has moniales Olomucenses vero ad tempus saltem pertinuisse ad ordinem nostrum, videtur esse certum, etsi relatio ulla cum eo probari nequiverit. De capitulo cathedrali Olomucensi vide infra sub „praetermissis“.

Archivalia desunt.

Bibliographia: Fontes ordinis nesciunt, nec invenitur apud Cermak, Brunner, vel Zak. Citatur tamen a Novotny I 3, pp. 616 et 900. – CDMor VII/1 118, VII/2, 858 (OSA); VIII 183 (O. Praem.); 192 (OSA), 207, 235, et IX 123 (O. Praem) – L. HOSAK, Historicky mistopis země Moravoskošleszke, Praha 1938, 473 – Mon. Vat II 584 – WOLNY I 302.

Magistrae (Dolista)

Magdalena 1262,
Adelheidis 1301

Margareta 1336/48
Abbatissa e:

Margareta 1351/53
forte eadem
Gedrudis 1359
Margareta 1369
Agnes 1373
Catharina 1382
Anna 1400/17

Ursula 1436/46
Anna 1466
Dorothea 1480/1502
Anna (Agnes?) 1508/13
Sara 1514/15
Dorothea 1521/22

PERNEGG Stus. Andreas

Ber-, Per-, Berenegg, -neckh, -nekk.

Prope Horn in Austria inferiori, unam horam distans a Geras. Dioc. Passau, nunc St. Pölten.

Parthenon, dein abbatia virorum. Fundatum est asceterium circa annum 1155 una cum canonia Gerusena ab Ulrico comite de Pernegg, filia de Louňovice, sub paternitate abbatum Gerasenorum. Fuit primitus parochia matrix, quae paulatim divisa est in duodecim parochias, omnes canoniae Gerusena incorporatas. Saeculo XIV habuit praepositum, priorem et magistram, a saeculo XV autem priorissam. Anno 1550 omnes sorores obierant, praeter unam, quae anno 1585 tamquam ultima obdormivit. Anno 1582 mutatum est in canoniam virorum, ut praepositura et filia de Geras. De jure ut domus sui iuris est recognita a capitulo provinciali anno 1644. Anno 1608 praepositi infulantur. Parochias diu administravit nullas praeter Pernecensem ipsam, anno 1680 tamen obtinuit parochiam Niklasberg, antiquitus canoniae Gerusena incorporatam, quam vero ab anno demum 1757 ipsa administravit, sicut et parochiam Trabenreith, quam anno 1756 de novo erexerat. Maximus praelatus eius fuit Franciscus de Schöllingen, qui anno 1700 abbas nominatus est in remunerationem meritorum eius pro restauratione ordinis in Hungaria. Imperator dedit abbati inter annos 1694 et 1705 praeposituras de Jaszo, Lelesz, Csorna, Promontor, Türje et Horpacs, in remunerationem considerabilis contributionis pro bello turcico, quam ille patriae praestiterat. Quod donum canoniae erat in perniciem, ingensque aes alienum illius potius auxit quam diminuit, ita ut Pernegg anno 1700 Lelesz et Jaszo, anno 1710 Csorna et Promontor, et anno 1741 Türje aliis canoniis circariae cedere debuerit. Status temporalis eius erat in tali discrimine, ut de imminente saecularisatione eius iam discuteretur, et imposita esset ei administratio temporalium anno 1725. Status personalis: 1615: 10 religiosi, 1687: 14, 1720: 22, 1741: 14, 1780: 20. Anno 1783 suppressa est. Parochiae eius, archivum et bibliotheca data sunt canoniae Gerusena, cui postea etiam bona et anno 1854